JOINVEST SECURITIES CO., LTD.

2009 年 9 月 18 日

関係各位

ジョインベスト証券株式会社

野村證券との統合のお知らせ

ジョインベスト証券株式会社（本社：東京都港区、取締役社長：古川洋司）は、本日開催の取

締役会において、野村證券株式会社（本社：東京都中央区、執行役社長兼 CEO：渡部賢一）と

合併することを決定いたしましたので、下記の通りご連絡申し上げます。

2009年11月23日（月）（予定）で統合し、野村證券のダイレクトサービス「野村ジョイ」として新

たにスタートいたします。

１． 統合の目的

 ジョインベスト証券は、個人投資家向けのインターネット専業証券会社として 2006 年 5 月に営業

を開始いたしました。株式の現物取引・信用取引をはじめ、投資信託、外国為替保証金取引（FX）、

株価指数先物取引・オプション取引と取扱う商品・取引を拡大してまいりました。本日時点におい

て、約 34 万人のお客様にご利用いただき、預り資産額は約 5,000 億円となっております。

今般、野村證券の新ダイレクトサービス「野村ジョイ」を開始するにあたり、ジョインベスト証券の

ネットサービスを「野村ジョイ」に集約することにより、これまで以上に「野村グループの総合力」を

発揮できる体制を構築し、多様化、高度化するお客様のニーズに応えていくことを目的として、野

村證券との統合を決定いたしました。

２． 統合の要旨

（１）統合予定日

2009 年 11 月 23 日（月）

（２）統合方法

野村證券がジョインベスト証券の権利義務全てを承継して存続し、ジョインベスト証券は解散

いたします。

（３）ジョインベスト証券をご利用のお客様の取引口座等について

原則、ジョインベスト証券のお客様のお取引口座や預り資産等は、手続きの必要なく統合日に

自動的に野村證券の「野村ジョイ」口座に移管されます。ただし、ジョインベスト証券と野村證

券の双方に特定口座を持っているお客様など、手続きが必要となる場合があります。

（４）ジョインベスト証券での取扱商品・取引、サービス等について

ジョインベスト証券にて提供しております取扱商品・取引やサービス等についても、一部の変

更を除き基本的に全て承継され「野村ジョイ」で提供されます。

詳細についてはジョインベスト証券ウェブサイト（www.joinvest.jp）をご確認ください。

以上

JOINVEST SECURITIES CO., LTD.

＜お客様問合せ先＞ ※おかけまちがいのないようご注意下さい。

カスタマーサポート

フリーダイヤル

携帯・PHS

受付時間

：0120-142-855

：03-5460-0909

：平日 8：30～17：00（年末年始を除く）